
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 

  
ANO 87 • NÚMERO: 14.806 NATAL, 21 DE NOVEMBRO DE 2020 • SÁBADO 

 
 

  
 Portaria nº 443/2020 - GDPGE 
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe conferem 

os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado para participar 

da 19ª SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2020, a realizar-se no dia 27 de novembro de 2020, às 09h, através de 

videoconferência, para análise e julgamento dos seguintes feitos: 
- Processo nº 1.437/2020. Assunto: Definição de coordenador do Núcleo Sede de Apodi/RN. Interessado: Defensoria Pública do Estado do 

Rio Grande do Norte. 
  
- Processo nº 1.177/2020. Assunto: Apreciação de requerimento. Interessado: Rodolpho Penna de Lima Rodrigues e outros. 
  
- Processo nº 1.087/2019. Assunto: Solicitação de providências. Interessado: Francisco Sidney de Castro Ribeiro Feijão. 
  
- Processo nº 1.034/2020. Assunto: Solicitação de revisão da Resolução nº 210/2020 – CSDP/RN. Interessado: Cláudia Carvalho Queiroz e 

outros. 

Art. 2º. COMUNICAR ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da realização da referida 

sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado. 
Art. 3º. A U T O R I Z A R os membros convocados a se afastarem das atribuições ordinárias para cumprimento do disposto no art. 1º. 
Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal, aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte. 
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  
  
  
 
  
  
  
  

  

 

 

 

 


